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Det har været en meget lang og meget våd vinter. Mange sommerhusejere rundt omkring i landet 
har haft store problemer med vand i huse og på grunde. Det er vi så vidt vides stort set sluppet 
for. 
Det er måske alligevel her på sin plads at gøre opmærksom på Skjernrenden, som det jo er 
bredejernes opgave at sørge for at rense og vedligeholde. 
Ellers har det været et fredeligt år. Igen i år var der stor tilslutning til naturplejedagen, som er 
blevet en rigtig hyggelig tradition – både for dem der slider med ørnenæb og spader og for dem, 
der -  selvom de ikke kan deltage i arbejdet - har lyst til at deltage i frokosten. 



En yderligere begivenhed, som er værd at nævne, er den hyggelige og morsomme filmforevisning i 
Pouls telt på Fjordved. Dejligt initiativ. 
 
 
Henvendelser fra medlemmerne 
Formanden blev i februar af et par medlemmer gjort opmærksom på et garagebyggeri på 
Korshagevej, som angiveligt kom til at overskride de 200 m2, der er  angivet som maksimum i 
lokalplanen. 
Der blev derfor søgt om aktindsigt, og den viste, at kommunen havde givet tilladelse til en garage 
på 43m2, hvilket gav en samlet bebyggelse på over 200m2.  
Derefter fulgte en længere korrespondance med kommunen, som endte med en afgørelse, hvori 
der stod, at der ikke gælder nogen regler for garager i sommerhusområder. Det blev vi selvfølgelig 
nødt til at reagere på og har indgivet en klage til planklagenævnet, og i skrivende stund afventer vi 
nævnets afgørelse. 
Det er her vigtig at understrege, at det ikke er en klage over garagebyggeriet, men en klage over 
kommunens fortolkning af reglerne. 
 
En par andre henvendelser har drejet sig om det planlagte tårn ved Danmarks Midtpunkt. Der er 
holdninger både for imod, og bestyrelsen har derfor  inviteret Tanja fra kroen til på 
generalforsamlingen at fortælle mere om projektet. Her vil det være muligt at få uddybet planen 
og stille spørgsmål. 
 
Lidt om lokalplanen 
I stort set alle de år, foreningen har eksisteret har skiftende bestyrelser og formænd bedt pænt og 
mindre pænt om at lokalplanens paragraffer overholdes.  
Lokalplanen er juridisk bindende , hvilket betyder at man som grundejer skal overholde 
bestemmelserne i den – og det gør langt de fleste heldigvis også. 
Når der af og til sker overtrædelser af lokalplanen, er det muligvis fordi man ikke lige kan huske, 
hvad der står i den – eller måske slet ikke ved, at en sådan findes. 
Hvis I fx overvejer at anlægge en tennisbane, så tjek lige lokalplanen. Hvis I overvejer at anlægge 
en rosenhave, så tjek lige lokalplanen, hvis I gerne vil slippe for at se på naboens biler og 
planlægger at opsætte et hegn, så tjek lige lokalplanen, hvis I synes det kunne være hyggeligt  med 
en hønsegård , så tjek lige deklarationen.  
De ovennævnte eksempler er selvfølgelig fuldstændig opdigtede – og ingen af de nuværende 
grundejere kunne vel komme på den slags tanker.  
Alligevel skal der lyde en kæmpestor opfordring til med jævne mellemrum at bruge 10 minutter på 
lige at kigge lidt på den. Hvis alle regler bliver overholdt, vil vi undgå nabosurhed, snak i krogene 
og ekstraarbejde for bestyrelsen.. 
Lokalplan og deklarationer/statutter (som også er gældende) findes på vores hjemmeside 
korshage.info. 
 
Førstehjælpskursus 
På sidste års generalforsamling lovede bestyrelsen, at vi ville arbejde på at få afholdt et 
førstehjælpskursus. Der var flere i forsamlingen, der mente at det ville være ligeså effektivt som at 
opsætte hjerterstarter(e). 



Vi har arbejdet lidt videre med sagen og kigger stadig på forskellige muligheder. 
 
Vejene 
Den meget våde vinter har sat sit præg på vejene, der som sædvanligt vil blive repareret i løbet af 
foråret.  
Der skal endnu engang lyde en kraftig opfordring til at satte farten ned på vores små veje. Der er 
god sport i at se, om man kan holde hastigheden nede på 20 km/timen. 
 
Løse hunde 
Der er stadig ikke nye regler hvad angår hunde – så sørg venligst for at jeres hunde er i snor, når I 
færdes rundt på Korshage. Det gælder også på stranden, hvor hunde skal være i snor fra 1.maj til 
30.september. 
 
Naturen 
Skov-og naturstyrelsen, som vi har et meget fint samarbejde med, gør et stort arbejde på 
Korshagearealerne. 
Igen i år har der været gang i de store  maskiner på arealerne langs Isefjorden. Resultatet er meget 
smukt. Tænk engang hvordan det ville se ud, hvis der aldrig blev gjort noget. Det ville være et stort 
uigennemtrængeligt krat. 
 
Beskæring langs vejene 
Ingen årsberetning uden en opfordring om til stadighed at sørge for, at kommunens regler bliver 
overholdt. Det ser fint ud langt de fleste steder – tak for det. Der er dog også et par steder, hvor 
det ville være godt at få lidt gang i sav og ørnenæb. 
Reglerne findes på vores hjemmeside for dem, der måtte være i tvivl. 
 
Skraldespande 
Vi kan vel godt blive enige om, at de ualmindelig mange skraldespande ikke pynter i landskabet. I 
opfordres til at stille eller camouflere dem, så de generer naboer, genboer (og jer selv ) mindst 
muligt. Det er muligt at slippe for et par stykker, hvis man laver en naboordning. Det kræver fælles 
skel, men det er da muligt at man også kan få tilladelse, hvis man bor lige overfor hinanden. 
Spanden til glas og metal tømmes meget sjældent, så den kan måske gemmes i en afkrog på 
grunden imellem tømningerne. Der findes en app, der hedder ”Perfect Waste”. Her kan man bl.a. 
følge med i, hvornår de forskellige spande tømmes.  
 
Vi håber på en solrig, fredelig  og dejlig sommer på Korshage. 
Med mange venlige hilsener 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 


